
 

 

 

 

Föreningens rutiner vid Begränsat registerutdrag  

Trygga idrottsmiljöer en viktig del för att alla ska känna sig trygga och inkluderade i 
föreningsverksamheten. Från 1 januari 2020 ska alla idrottsföreningar inom Riksidrottsförbundet, 
inom vilket LIS (Lidköpings IS Friidrott) ingår, kontrollera begränsat registerutdrag för ledare som har 
direkt och regelbunden kontakt med barn. Föreningar ska begära utdrag av alla från 15 år som 
arbetar med eller på annat sätt har direkt och regelbunden kontakt med barn. Barn är alla under 18 
år. Det begränsade registerutdraget visar endast grova brott; mord, dråp, grovmisshandel, 
människorov, sexualbrott, barnpornografibrott eller grovt rån.  

Kontrollen av utdragen är en förebyggande åtgärd som tillsammans med andra insatser ska öka 
tryggheten i en idrottsförening. Detta är något som ska gälla för alla oavsett hur länge en person 
verkat i föreningen. Allt för att våra föreningsaktiva ska få en trygg miljö att vistas i.  

Enligt Svensk Friidrotts riktlinjer ska nedanstående personer lämna in utdrag:  

 Anställda, arvoderade samt personer med återkommande uppdrag i verksamheten gäller 
även förbund och distriktsförbund (t.ex. utbildare) 

 Tränare och ledare som leder en träningsgrupp där deltagare är under/över 18 år 
 Övriga i föreningen som regelbundet vistas i samma miljö som barn och unga 
 Personer som medverkar vid aktiviteter som omfattar övernattning 
 Medicinare, fysioterapeuter och liknande 

 

Utdrag ut registret begärs vartannat år, med start våren/i samband med årsmötet, 2020 och i 
samband med att en ny ledare tillträder.  

 

Så här gör du för att begära ut ett utdrag  

Beställningen av utdrag ur det begränsade belastningsregistret gör på Övrigt arbete med barn, e-
tjänst | Polismyndigheten (polisen.se) På sidan finns en e-tjänst där du ansöker om ett 
registerutdrag. Utdraget skickas till din adress där du är folkbokförd.  

 

Föreningens tillvägagångssätt i samband med uppvisande av registerutdrag  

 Styrelsen utser två personer som ansvarar för kontrollen av det begränsade registerutdraget.  
 Du visar i original, utdraget. Utdraget får inte vara äldre än 1 år.  
 De två utsedda personerna, tar emot utdraget, dokumenterar att det har uppvisats, och 

lämnar tillbaka utdraget till den enskilde.  



 

 

 Om person vägrar att visa upp det begränsade utdraget eller utdraget visar att brott är 
begånget görs en bedömning av styrelsen om fortsatt förtroende finns. Ledaruppdraget är 
ett förtroendeuppdrag. Föreningens styrelse kan välja att inte tilldela en ledare ett uppdrag 
eller avsluta en ledares uppdrag om man anser att förtroendet inte finns. Stöd vid 
bedömning om fortsatt förtroende finns när ett brott är begånget kan fås av Rådet för trygg 
friidrott via Svensk Friidrott. 

 

För mer information se 
https://www.rf.se/RFarbetarmed/Tryggidrott/fragorochsvaromregisterutdrag/ 

http://www.friidrott.se/forbundsinfo/Utdrag-ur-belastningsregistret.aspx 
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